
Lepařovo gymnázium,

Jičín, Jiráskova 30



• Naše škola a výuka



• Nejstarší střední škola v Královéhradeckém  kraji

• V roce 1624 založena Albrechtem z Valdštejna

• Fakultní škola Přírodovědecké fakulty UK Praha a Farmaceutické 
fakulty UK HK

• Školící a zkušební centrum jazykových zkoušek Cambridge

• Místní centrum “The Duke of Edinburgh’s International Award, 
Česká republika”

Počet tříd Celkový počet žáků Počet žáků na 1 třídu

14 382 27,28



Co nabízíme ?

 Přípravu k úspěšnému složení státních maturit a přijetí                 
na vysokou školu prakticky jakéhokoli směru 

 Kvalitní základ všeobecného vzdělání

 Velký výběr cizích jazyků

 Příjemné a přátelské prostředí se studovnou, odpočinkovými 
prostory, bufetem a aulou

 Možnosti kulturního vyžití i sportovní reprezentace školy



Školní vzdělávací program

Motivační název: Od tradic minulosti přes úsilí v současnosti 
k úspěchům budoucnosti

Vzdělávací program:   šestiletý + čtyřletý obor

Vyučované předměty:

• všeobecně vzdělávací – český jazyk, cizí jazyk, matematika,    
dějepis, zeměpis, chemie, biologie, základy společenských věd, 
fyzika, informatika

• výchovy – hudební, výtvarná, tělesná, výchova ke zdraví

• odborné – semináře v závěrečných dvou ročnících



Cizí jazyky

2 cizí jazyky celkem 7 (4+3) hodin týdně:

 Anglický jazyk povinně

 Výběr druhého jazyka – němčina, ruština, francouzština

 Pro zájemce i výuka nepovinného třetího jazyka – navíc i 
španělština a latina

 Výuku vedou pouze plně kvalifikovaní pedagogové



Nové učebny cizích jazyků



Semináře

 V posledních dvou letech studia výběr z dvacítky volitelných 
seminářů

 Předposlední rok – 3 semináře (6 hodin týdně)

 Poslední rok – 5 seminářů (10 hodin týdně)

 Prostor pro kvalitní přípravu k maturitě a přijímacím zkouškám na 
VŠ



Podmínky pro výuku

 Prezenční výuka
 třídy (dataprojektory, kvalitní ozvučení)
 odborné učebny (SW Corinth)
 IS Bakaláři (el. třídní kniha…)

 Distanční výuka
 Google Classroom, Google Meet
 on-line učebny
 školení
 zápůjčka techniky
 přenos výuky přímo ze třídy

 Volnočasové aktivity
 studovna + knihovna
 odpočinkové zóny
 free internet (2 patra)



Technické zázemí

 Bezbariérová škola

 Vybavení tablety, interaktivními tabulemi

 3D tiskárna pro studentský kroužek

 Bezpečnost žáků
 vstup na čip, ISIC
 monitorování vstupu

 Benefity
 neomezený účet Google
 Office 365
 Zoner Callisto



Státní maturity

 100% úspěšnost všech studentů školy ve společné části státních 
maturit od jejich zavedení v roce 2011

 Ve srovnání státních maturit  jedno z nejúspěšnějších gymnázií 
v  ČR



Přijímačky na VŠ

 Prakticky 100% úspěšnost v přijetí na VŠ, včetně exponovaných oborů 
(práva, medicíny, VŠE, architektura…)



• Přijímací řízení na naše gymnázium



Přijímací zkoušky na Lepařovo gymnázium 
2022/2023

Čtyřletý obor studia
kritéria přijetí

Šestiletý obor studia
kritéria přijetí

hodnocena vysvědčení        
z konce 8. a pololetí 9.třídy

hodnocena vysvědčení
z konce 6. a pololetí 7.třídy

přijímací zkoušky: 
testy CERMAT 
z matematiky a českého   
jazyka

přijímací zkoušky:
testy  CERMAT                        
z matematiky a českého 
jazyka

Termín: 12. a 13. 4.2022 Termín: 19. a 20. 4. 2022

Pro školní rok 2022/23  oficiální kritéria zveřejní škola v zákonném termínu do 31.1.2022



Pro školní rok 2022/23 přijímáme uchazeče:

Čtyřletý obor: 50 žáků devátých tříd
Šestiletý obor: 30 žáků sedmých tříd                  

Přihlášky se odevzdávají do 1.3.2022

Informace:
www.gymjc.cz                 493 533 005  
skola@gymjc.cz     

2
0

2
2
/2

0
2
3



Kritéria čtyřletý obor



Kritéria čtyřletý oborKritéria šestiletý obor



Přípravná 
odpoledne

 Vždy v čase od 15.00, zvlášť pro šestiletý a 
čtyřletý obor, střídavě matematika a český 
jazyk

 10.března čtvrtek

 17.března čtvrtek

 22.března úterý

 29.března úterý

 online formou, zdarma, zadání předem

 stránky CERMAT  



Přihlášky 

Pořadí škol jen pro termín            
Jednotná zkouška ANO                
Termín školní  PZ  nevyplňovat  
Zdravotní způsobilost není třeba 
Známky potvrzené od školy          
nebo   ověřená kopie  vysvědčení

Doporučení poradny pro PUP

Pozvánka k PZ písemně



www.cermat.cz



www.cermat.cz



• Nejen to učení…….



Akce

http://www.gymjc.cz/public/Image/sekce-typ-9/aula.jpg


Kulturní aktivity

 Pravidelné zájezdy do „kamenných“ divadel,  divadelní předplatné   

 Školní akademie

 Školní sbor

 Maturitní plesy

 Kulturní pořady a výstavy v aule   

 Studovna s čítárnou  

 Projekt „Spolužáci“ – besedy s absolventy       

http://www.gymjc.cz/public/Image/sekce-typ-9/aula.jpg


Společenské aktivity

 Zapojení do charitativních akcí (Srdíčkové a sluníčkové dny)  

 Spolupráce s městem Jičínem

 Péče o objekty a památky spojené se jménem F. Lepaře   

 Aktivity v programu „Cena vévody z Edinburghu“  

 Besedy a workshopy se zajímavými osobnostmi      



Sportovní aktivity

 Během studia lyžařský (2x) a sportovně-cyklistický kurz, plavecký 
výcvik, vodácké a turistické akce doma i v zahraničí

 V areálu školy  rekonstruovaná  tělocvična se zázemím, posilovna, 
sál na aerobic  a 2 venkovní hřiště 



Sportovní reprezentace školy

 Možnost reprezentace školy v mnoha sportech (atletika, florbal, 
házená, volejbal, basketbal, stolní tenis, šachy) v rámci AŠSK

 V posledních letech dosáhli studenti LG mnoha úspěchů na 
republikové úrovni (republikové vítězství v superfinále florbalu dívek, 
první místo v juniorském marathonu)



Republikové 
vítězství



Zahraniční 
spolupráce

Partnerské školy
 Nizozemí

 Slovensko

 Německo 

 Lotyšsko

 Výměnné programy s německým gymnáziem v Goslaru

 Zapojení do projektu Erasmus +

 Zájezdy – Itálie, Francie, Skandinávie, Slovensko



Další informace

www gymjc.cz e-mail: skola@gymjc.cz

493 533 005       

 V březnu přípravné kurzy k přijímacím zkouškám (on-line)



Těšíme se na vás!


